
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: Decretoesclusionecandidaticoncorsoinfanzia-primaria2018-secondarettifica Pag. 1/1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2018, n. 96, che 

dispone l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e 

nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. n. 250 del 26 ottobre 2018, che disciplina le modalità di 

espletamento del citato concorso straordinario; 

VISTO il D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, con cui è stato bandito il concorso straordinario 

sopra citato; 

VISTA la nota del 20 dicembre 2018, prot. n. AOODGPER 56246, che ha trasmesso l’avviso relativo alle 

aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4ª serie speciale – n. 100 

del 18 dicembre 2018; 

VISTO l’art. 3, con particolare riferimento al comma 1 ,  del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, 

con cui è stato bandito il concorso straordinario sopra citato; 

VISTO l’art. 3, con particolare riferimento al comma 4 ,  del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, 

con cui è stato bandito il concorso straordinario sopra citato, che prevede che:  I candidati sono ammessi al concorso 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. In caso di carenza degli stessi, l’USR dispone 

l’esclusione dei candidati in qualsiasi momento della procedura concorsuale. 

VERIFICATO che il numero di istanze regolarmente presentate, tramite l’apposita funzione Polis,  secondo le 

modalità previste dal bando sono pari a 140 unità per la scuola dell’infanzia e 515 per la scuola primaria; 

VERIFICATI i titoli di accesso dichiarati dai singoli candidati in fase di presentazione dell’istanza di partecipazione 

alla procedura concorsuale straordinaria per il reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e nella 

scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

ACCERTATO che alcuni candidati mancano dei requisiti di accesso alla procedura concorsuale così come previsti 

dall’art. 3,  comma 1 ,  del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546.  

VISTO il D.D. n. 59 del 20.02.2019, con il quale questo ufficio ha escluso dalla procedura concorsuale, bandita con 

D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, i candidati che mancavano dei requisiti di accesso; 

TENUTO conto dell’ istanza di revisione  del citato D.D. n. 59 del 20.02.2019  avanzata dalla candidata Cossentino 

Vincenza, nata a Cercola (NA) il 01.06.1968,  del  predetto D.D. n. 59; 

TENUTO conto della documentazione fornita a questo ufficio dalla candidata Cossentino Vincenza, nata a Cercola 

(NA) il 01.06.1968; 

VERIFICATO che la candidata  Cossentino Vincenza, nata a Cercola (NA) il 01.06.1968, esclusa con D.D. n. 59  del 

20.02.2019,  ha tutti i requisiti di accesso previsti dall’art. 3 del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 

1546; 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: Decretoesclusionecandidaticoncorsoinfanzia-primaria2018-secondarettifica Pag. 2/1 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La candidata, il cui nominativo è inserito nella tabella che segue, erroneamente esclusa con D.D. n. 59  del 

20.02.2019, è riammessa a partecipare alla  procedura concorsuale, bandita con D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. 

AOODPIT 1546, per i posti comuni della scuola primaria. 

 

Nome  Cognome Data di nascita 

Vincenza Cossentino 01.06.1968 

 

 

 

Art. 2- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

 

 

 Il Dirigente 

                                                                                                                       Antonella Iunti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2019-03-25T08:29:31+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-03-25T09:39:38+0100
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000138.25-03-2019




